' Republika e Kosovés
| Komuna e Prishtinés

ANEKS KONTRATA
Date: 32 7/ 2¢ 7P
Né mes té

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén

ané; dhe

GASHI ING SH.P.K, Nebih Hodo Kugi, Nr 3, 23000, Suhareké, Kosové, (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
.jané pajtuar té lidhin kété Aneks kontraté:

Ndértimi i infrastrukturés né disa rrugé (& fshatit Hajvali dhe té fshatit Mramor né
Prishtiné-PUNE SHTESE
Nr.616 19 181/1 525

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese té& pérmendura meé larté kané lidhur kontraté mbi
kryerjen e punéve pér: “Ndértimi i infrastrukturés né disa rrugé té fshatit Hajvali dhe té
fshatit Mramor né Prishtiné” me nr. té prokurimit 616 18 133 511, te datés: [15.03.2019], e
cila kontraté éshté né realizim e siper.

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet pér
mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér Komisionin Rregullativ t&
Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar pa publikim t& njoftimit pér kontraté, né& vendimin
mbi aprovimin e punéve shtesé té kontratés dhe kryerjen e suksesshme té punéve pér [Ndértimi
i infrastrukturés né disa rrugé té fshatit Hajvali dhe té fshatit Mramor né Prishtiné-PUNE
SHTESE ], Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen gé té lidhin aneks kontraté pér
Kryerjen e punéve shteseé sipas ofertés sé datés [1 7.10.2019] me kushte té nj&jta si né kontratén
bazé.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé qé éshté duke u pérmbushur, &shté vazhduar edhe pér kryerjen e punéve
shtesé té pa parashikuara si marréveshije reciproke né mes paléve.

2. Cmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: [53245,60€] (Pesédhjeté e tre mijé e dyqind e
dyzet e pesé euro e gjashtédhjeté eurocent) sipas pérshkrimeve t& punéve dhe
sasive t& dhéna né Dosjen e tenderit nr. [616 19 181/1 525].

3. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pé&rshkrimin e punéve shtesé t& Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes té Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi t& Kontratés.

4. Pagesa e punéve shtesé do té béhet né bazé t& konstatimit t& Personave té Autorizuar
té Autoritetit Kontraktues pas perfundimit t& punéve.

5. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;
b.  Pérshkrimi i punéve shtesé naa Menaxherét e nraiektit na dithat t& realizahan:



¢. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

8. Te gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin té njéjta.

Kjo kontraté eéshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Zeke Bardhaj Emri: o Evver.  Ghgrn .
Pozita: Udhéheqés i Prokurimit Pozita: [ M% Yy o
Nenshkrimi: | — | Nenshkrim CLlan 1
Data: 671//,?(—/% Data: (9?2" /['. f’b’-ﬂJg ‘
Vula: fo 20y RN | Vala: Zeias
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Investitori: KOMUNA PRISHTINE

Ndértimi i infrastrukturés né disa rrugé té fshatit

QbjEKl: Hajvali dhe té fshatit Mramor né Prishtiné
Vendi: KOMUNA PRISHTINE

Nr i Prokurimit: 616-18-8676-5-1-1 / 616 18 133 511
Kontraktori: N. N.T.P. P,,Gashi Ing" - Suhareké
Situacioni: SITUACIONI | PUNEVE SHTESE
Data: 03/Tetor/2019

1.00 200 oo 4.00

[ Ndértimi i rragive shtesé né Hajvali:Krahu 1 1.=270.00 m dhe Krahu 2 L=423.00 n
Masat e sigurisé; Duhet t@ jené né nivelin mé 18 larts Pér arsye té ruajtjes sé shendetit té personave qi punojné dhe jetojné
afér punishtes. Pra né kéte ményré duhet té bshet rrethimi sa mé i miré i punishtes dhe venduosjes s¢ materialeve ni té si dhe
t€ mirren masat e nevojshme t& sigurisé {preveniva) hapésinore né mes té zonds nén ndirtim dhe zonave té tjera té cilat
mbeten né shfrytézim gjaté fazés s punimeve Materialet nuk duhet tié dalin jashts rrethojes st punishtes.

Té gjitha pozicionet pérfshijing, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vuarjen né veptr té materialeve pir
secilin pozicion,

PARAMASA ME PARALLOGARI

1 [NDERTIMITRRUGIVE

Poricioni Cmini njési Shuma
Nr, Njésia Sasia € €
1.1 INCIZINIET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mabilizimi dhe rregullimi i pumishtes pér puné si dhe Jargimi i
1.1 1]instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira. m' 693.00 020 € 13860 €

Ingizimi gjeodezik I trases, njihent pregaditia ¢ siluacionit duke 1
perfshi - profiling gjatésor¢ dhe térthore o aprovuar nga organi
1.1.2|mbikgyres. m' 693.00 020 € 138.60 €

Fumnizimitransporti dhe montimi | kapakve prej materialit te gizes 145
kg ne qmim te Hogaritet hapja e pusetave ekzistuese ngritja me beton
deri ne niveleten ekzistuse jastek prej beton armes si dhe kapaku prej

L1 3|materiali gize 145 kg, cope 4.00 125.00 € 300.00 €
Gjithsej 1.1: 77720 €

L2|PUNET PREGADITORE DHE PASTRIMI | TERENIT

Klentifikimi 1 instalimeve néntokesore ckzistuese si kygjel ckzistuese (e
1.2

| fujesjellesit, kanalizimit | rymdés dhe instalimeve tjera néntokésore. paushall 1.00 20000 € 200,00 €
Gjithsej 1.2: 200.00 €
| L3|PUNET TOKESORE o
Genmimi | dheut i kategorise sé 1I- IV-té me ngarkim dhe burtje deri ne
deponi nét largési min. 15km, né Hogari hyné edhe kanalet ¢ hapura per
1.3.2|largimin e ujrave atmosferike si dhe germimi I mureve mbrojtése . m’ 1,905.75 0.50 € 95288 €
Formésimi dhe ngjeshia ¢ nenbazes s trupit (e rruges me ngjeshineri
1.3.3|deri sa te arrihet moduli | shafitjes Myv=40MN/m?2 m’ 3.811.50 0.20 € 762.30 €
Punimi i bankinave me washesi =13cm dhe gierést 0.50m me material
1.3.4{gur I thyer gelgeror frak.0-31 Smm me ngjeshje me cilinder, m? 207.90 300 € 623.70 €
Gjithsej 1.3: 2,338.88 €

1.4/ KONSTRUKSIONI I TRASES SF RRUGES

Furnizimi, punimi i shtreses se tlamponit (deri sa te arrilet moduli |
shafitjes Mv=60MN/m?) prej gurit 1 thyer gélgeror 0-60mm me trashesi
=20cm dhe ngjeshja me cilinder sipas stanadarteve dhe rresullave
L. 1 teknike. m’ 762.30 400 € 3.04520 €

Fumizimi dhe punimi i tamponit (8OMN/m?) prej gurit té thyer gélgeror
0-32mm me trashési 1=10em dhe ngjeshja me cilinder sipas stanadanteve
1.4.2{dhe rregullave teknike. ' 311.85 550 € 171518 €

Furnizimi dhe nivelizimi me zhavor prej gurit t¢ thyer gélgeror 4-8mm
1.4.3[me trashési t=3-Scm dhe sipas stanadarteve dhe rregullave teknike. m’ 138.60 700 € 970.20 €




Furnizimi, transponi dhe shtrirja e kubzave te betoni i Klasit C-35/37,
dhe trashs: (=80mm, me ngjeshje dhe réra e imet per fuga ,formen dhe

1. 4.4}dizajnin e zgjedh org. mbikqyres.. m? 2.772.00 7.50 € 20,790.00 €
Furnizimi dhe montimi ¢ gurve skajor nga betoni i klasit C-35/37, ne
1.4.5shiresén e betonit me dim. 185245 100cm m' 1.386.00 5.50 € 7.623.00 €

Gijithsej 1.4:

34,147.58 ¢

Gjithsej 1.

37,463.65 €

KANALIZIMI FEKAL 1 PUNEVE SHTESE

2
Cmimi pér
Pos Pershkrimi i pnnve Njesia Sasia njisi - € Shuma- ¢
Inqizimi i terenit hartimi i situacionit me profilé gjatésoré | aprovuar
2.1.1 |nga ana ¢ mbikgyrjes. m' 553.00 (120 € 11060 €
Rrenimi per hapjene ¢ hapsires pér vendosjen e gypit . Ne ¢mim te
llogaritet mjete ¢ nevojshme per hapjen dhe rrentmin e murit e pusetes
pér vendosjen e gypave 1¢ brinjezuar { kanalizimit si dhe harnimi | saj
2.1.2 ime llag te cimentose copé 2.00 30,00 € 60.00 €
Germimi 1 kanalit pér kolektorin kryesor né dheun ¢ kat. -1V me
making i giéresi sipas(varisisht nga diametri | £ypit) normave dhe
standardeve(per shkak se rmugeica ¢ ngusht nevoiten mekanizem |1
2.1.3. {nevojshem per germim dhe transport) si dhe zgjerimi | pusetave m? 1.106.00 0.80 € 88480 €
2 1.4 [Planifikimi i fundit t2 kanalit me dore me saktesi +lem. m? 553.00 0.20 € 11060 ¢
Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar n¢ deponi te qyviclit ose né
2.1.5 |vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi deri né 10k, m’ 1,106.00 0.50 € 553.00 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerds 4-8nim né fundin e kanalit
2.1.6 {d=10cm anash dhe mbi tuh m' 110.60 350 € 387.10 & |
Furnizimi, transporti, shirirja dhe planifikimi Zhavorit, fraksion 0-
315, -0-63 mm pér mbushjén ¢ kanalit nga pjesa e sipénme e gypit
deri ne nivelin ¢ konstruksionit & rrugés. Ngjeshia te behet sipas
2.1.7 |nonnave DIN, DPr 103% m! 995.40 3.00 € 2,986.20 €
Sigurimi 1 kanalit nga shembja e divcu ne dy anet e hendekut . Sigurimi
behet me pahi t¢ metalit (kosh) apo me mjete te drurit (fosne dhe
sheafie ) te parapara sipas normave per kete Hoj pune,sipas detalit ng
projekt, né t¢ dy anét ¢ kanalit ne tere giatesing ¢ hendekut te
2. 1.8 |kanalizimiz . m' 353.00 0.10 € 5530 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave PE SN8 me mufi pir
2.1.9 [kolektoret kryesor.
0200 ' 60.00 550 € 330.00 €
9250 ny' 117.00 6.00 € 702.00 €
2.1.10 | ©400 m' 376.00 1500 € 5,640.00 € |
Fumizimi, transporti dhe vendosja e betonit per pllakén e poshtme peér
2.1.11 [puseta me betonanme C-20/25 d=20cm m! 5.85 3500 € 20475 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér kineta me pérpunim
2.1.12 [sipas detalit. m? 3.90 35.00 € 136.50 €
Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubave prej betonit (& armuar
2.1.13 [O1000/1000mm dhe @1000/500mm (elemente 1¢ pur;:ﬁ'ibrikuaru}, m' 26.00 50.00 € 1.30000 €
Furnizimi, transporti, ndertimi dhe montim i konuseve per pusets prej
2.1.14 |betonit ©1000/700/600mm (clemente t¢ parafabrikuara), copt 13.00 4500 € 38500 €
FumnizimiJakimi dhe montimi i shkallove prej armaturés €20 né ¢do
311s 30cm dhe mkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive, cope §7.00 150 € 130.50 ¢
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej materialit
kompozit, mé aftesi mbajtése 45( 115 kg.. N& gmim t& Hogaritet edhe
2.1.16 |betonimi i kurorés prej betonarmesg C-20/25. cope 13.00 115.00 € LAY5.00 €
Matjet gjcodezike dhe perpilimi i dokumentacionit teknik te punéve té
zhatuara si dhe dorézimi teknik | projektit ne tri copje me ed m' 553.00 0.20 € 110.60 €
Gijithsej 2: 15,781.95
REKAPITULLIM I PERGITHSHEEM
1__|INDERTIMIIRRUGEVE 37,463.65 C
2 ’KANA LIZIMIL UJRAVE TE ZEZA 15,781.95 ¢
Parallogaria 53,245.60 €
__A_|Gjithesej Situacioni | punéve shtess ¢ ]

53,245.60 €
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,:; Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matigni Broj / Unique Identification Number :_'—_;.
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AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACIJE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstvenl Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

811280403

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekt! | regjistrimlt;
Reglstration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum;

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primljenje:

Numrl | protokollit:
Protacol number:
Broj protokola:

12/03/2019

24000088819

Biznesl / Business/ Biznls

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri | hlznesit;
Business name:
Nazlv blznisa:

Adresa
Address
Adresa

Data e themelimit:
Date of establishment:
Datum osnivanja:

Kapitall | pérgjithshém:

Total Capital:
Totalnl kapltai:

Numri i punétoréve:

Number of employees:
Broj radnika:

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 12/03/2019 14:39

Shogéri me pérglegjssi té kufizuara
Limited Liabilitles Companles
Drustva sa ograni¢enom odgovornotéu

Gashi Ing SH.P.K.

Nebih Hodo Kugi
Suhareka
Suhareké

12/03/2019

€ 1,000.00

Tel2: 038 200 36 559

Tel1: 038 200 36 562

Fage 1 nga s




AGIENSIONI| REGIISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numrtl unik identifikues / Jedinstveni Matiénl Brof / Unique Identification Number
811280403

Sheénim me réndést / Iimportant Note [ Vazan podatak

Blznesl individual me emér Enver B. Gashi B.1. dhe emér tregtar ‘Ndérmarrja Ndertimore Tregtare Prodhuse Projektuse "
Gashi Ing ™ themeluar me 3/7/2003 s/ Biznes Individual me numér unik identifikues 810634825 dhe numér te biznesit
70028670 . Me datén; 12-03-2019 ky biznes e ndrron tipin né ' Shogéri me pérgjegjési té kufizuara' me emér té biznesit
Gashl Ing SH.P.K. dhe merr numér té ri té biznesit 811280403 dhe &shts vazhdim i biznesit té mehershém.

Informata plotésuese / Additional information Note / Dodatna informacija

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum; 12/03/2019 14:39

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 559

Fage2nga 5



AGIENSIONI I REGISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Informatlon about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Mati&ni Bro] / Unique Identification Number
811280403

Aktiviteti  [Nd&rtimi i objekteve hanesore dhe jobanesore
4120 kryesor1  {Construction of residential and non-residential buildings
lzgradnja stambenih | nestambenih 2grada

. Punimet e kulmit (catisa
Aktiviteti 3 — (¢ )
4391 Roofing activities

sekondar 2
Krovni radovi

i
L | B S s —
i
!

Aktivitetet Aktivitetet e tjera té specializuara ndértimi p.k.t,
4399 tera Other specialised construction activities n.e.c.
Ostale specijalizirane gradevinske delatnosti, d. n.

. Ndértimi i rrugéve dhe autostradave
Aktivitetet .
4211 ! it Construction of roads and motorways
i lzgradnja puteve i autoputeva

' 2 Transporti rrugor i mallrave
| 43941 Aitiviteter Freight transport by road

tiera Drumski prevoz robe
Aktivitetet |/ <tivitetet shérbyese té rastit psr transportin tokésor
5221 Service activities incidental to land transportation
tjera 2
UsluZne djelatnosti u vezi s kopnenim prevozom

é Aktivitetet | Erfundimi dhe finalizimi i punéve té tjera t& ndértesave
i 4339 et Other building completion and finishing '
i ) Ostali zavrsnl gradevinski radovi

Punime hidraulike, instalime t& ngrahjes dhe kondicionimit té& ajrit
Piumbing, heat and air-condltioning installation
Uvodenje instalacija vodovadsa, kanalizacije i plina i instalacija za greanje i klimatizaclju

Aktivitetet

4322 i
tjera

o Testi i shpuarjes dhe shpuarja
4313 Akt;}:::tet Test drilling and boring
: Prabno busenje ,Ispitivanje | sondiranje terena za gradnju

e VUL NI YEHP SO | it - e
i Prodhimi i pradukteve prej betonit pér géllime ndértimi

i Aktivitetet ;

! 2361 Manufacture of concrete praducts for construction purposes

] tjera . .

| Proizvodnja prolzvoda od betona za gradevinarstvo

; Aktlvitetet Prodhiml | artikujve té tjers prej betonit, llaglt dhe ¢imentos
! 2369 S Manufacture of other articles of concrete, plaster and cement :
’ tjera . : . .
Proizvodnja ostalih proizvoda od betona, cementa i gipsa !

IFilialet / Branches / Jedinee

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravni odhor -

Rr. "Muharrem Fej2a” p.n, Laglja e Spitalit, Prishting Tell: 038 20036 562
Data / Date / Datum: 12/03/2019 14:39 Tel2: 038 200 36 559

Fage 3ngas



" AGIENSIONI | REGHSTRIMIT YE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Person fizlk

f

‘Emrl:
iName: Enver Gashi
Ame:

‘1D Personale: '

iPersonal 1D: 1016646446
{Lleni ID:

Adresa: » Rhavit Sylaj
Address: Suhareka
:Admsa: Suhareke

. Pérgjeglésia;
iLlability:
‘Odgovornost:

fPJesa ne prong;
iOwned part: 1,000.00
'Deo o vlasnistvu:

ibata e lindjes:

-Date of birth: |
{Dan rodjenja;

foie
1' Emri:
iName: Enver Gashi
ime:

ID Personale:
{Personal 1D: 1016646446
;Lienl ID: I

Pozita e punés:
Job posltion:
Radno mesto:

tAdresa: Nebih Hode Kugi
iAddress: Suhareka
:Adresa: Suhareks

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting Tel1: 038 200 Fagqednga 5
Data / Date / Datum; 12/03/2019 14:39 Tel2: 038 200 36 559



AGIENSIONI | REGIISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA 2A REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

R e
{Emii; [

iName: Enver Gashl

Ime:

/D Personale:
{Personal ID: 1016646446 {
‘Licnl ID:

!!Pozita e punds:
iJob posltion: Drejtor
E’Radno mesto:
Adresa: Rr. "Nebih Hodo Kugi"
;Address:
Suhareks
Ll!uiresa: l

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagjfa e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage 5nga §
Data / Date / Datum: 12/03/2019 14:39 Tel2: 038 200 35 559



REPUBLIKA E. KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA ~ REpUBLIC (_;r I<950v0
QEVERIA E KOSOVES —~ VLADA Kasova = GOVERNMENT OF Kosux;:oNnNrE
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO 7A FINANSLIE = MINISTRY (;LF !—:INIS;fﬂhTIDN —
ADMINISTRATA TATINMORE E {OSOVES « PORESKA ADMINISTRACTIA KKOSOVA ~ TAX AD

CERTIFIKATE . DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Numri 330_41?130

Broj I

Number

Numri Fiscal 8 11%_3423_ = S

Fiskalnl Broj

Fiscal Number

Emri i personit GASHI ING

Ime osobe T T T e T e
Person's Name

Adresa e Personit NEBIH HODO Kual SUHAREKE SUHAREKE KOSOVA —ee
Adresa osobe

Person's Address

Data e Regjistrimit 20-03-2019

Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimit 20-03-2019 -
Datum Izdavanja

Date of Issuance

Personi Pérgjegjes ]
Odgovorno Lice s

Responsible Person

[Go califikate dshite 1ashua nga Adiinistrata Tatimorg o Kosovis, bazuar po Ligjin Nr. 0641037 per Tatimin mbi vierén o shiu
Ovyj cerlifikat lzdat je od Poreske Administiacije Kosova, shodna Zakona Br, 051-037 O Porezn ny Dodanu Viednos
This cetlificale is issuod by the Tax Adiministration of Kosove, based on the Law N, 05/1-037 on Valuo Added Tax,



